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       DICHIARAZIONE TARI 

       Utenze Domestiche 
(modello approvato con Del. G.C. in data 07.05.2014) 

 

DATI DICHIARANTE 

 COGNOME   

NOME   

LUOGO E DATA  DI NASCITA   

CODICE FISCALE   

INDIRIZZO – CAP – CITTA’ 

 

  

TELEFONO E/O CELLULARE * 

  

 

INDIRIZZO MAIL / PEC*  

DATI INTESTATARIO AVVISO PAGAMENTO  

 COGNOME  

NOME  

LUOGO E DATA  DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

INDIRIZZO – CAP – CITTA’ 

 

 

TELEFONO E/O CELLULARE * 

  

 

INDIRIZZO MAIL / PEC*  

• i recapiti rilasciati dal contribuente potranno essere utilizzati per comunicazioni istituzionali non solo di  carattere tributario 

 

DATI IMMOBILI  

ABITAZIONE ( Indicare dettagliatamente Indirizzo – N. Civico –  Interno ) 

INDIRIZZO UBICAZIONE IMMOBILE    

DATI CATASTALI  Foglio Particella Sub 

SUPERFICIE IMMOBILE     

DATA INIZO OCCUPAZIONE IMMOBILE  

GARAGE 

INDIRIZZO UBICAZIONE IMMOBILE    

DATI CATASTALI  Foglio Particella Sub 

SUPERFICIE IMMOBILE     

DATA INIZO OCCUPAZIONE IMMOBILE  

 

NUMERO OCCUPANTI IMMOBILE     _____________________________________________________________________ 

TITOLO  di possesso, occupazione o detenzione dei locali o aree scoperte, a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti urbani. 
 

    PROPRIETA’         USUFRUTTO                 LOCAZIONE (affitto)                COMODATO 

 

PROPRIETARIO IMMOBILE   ( Se Diverso da occupante ) _______________________________________________________ 
(NON  LA FIMRA MA INDICAZIONE DI NOME E COGNOME DEL PROPRIETARIO DELL’IMMOBILE)  
 

Spazio per protocollo/ricevuta 
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� Riduzione 30% abitazioni stagionali spettante esclusivamente al proprietario dell’immobile in quanto non locate o altri-

menti concesse in uso a terzi ma tenute a disposizione dal proprietario stesso che non acquisisca la residenza nello stesso e 

ne faccia un uso diretto limitato e discontinuo, non superiore a 183 giorni nell’anno solare 

� compostaggio domestico dei propri scarti organici, in modo continuativo nell’anno di riferimento, ai fini dell’utilizzo in sito 

del materiale prodotto: 

�    Riduzione del 20% intera imposta a seguito di restituzione contenitore del contenitore per la raccolta porta a porta 

della frazione umida.  Contenitore restituito in data ____________ Firma funzionario SESA _____________________ 

�     Riduzione del 15 % parte variabile imposta per pratica di compostaggio mantenendo il contenitore per la raccolta 

porta a porta della frazione umida. 

Modalità: 

� Mediante cumulo in giardino 

� Mediante apposito composter  

� 15 % parte variabile TARI per raccolta del verde tramite apposito contenitore ritirato presso il gestore del servizio , come 

da apposta richiesta presentata presso l’Info Point SESA Spa. 

N.B. BARRARE UN SOLO TIPO DI RIDUZIONE IN QUANTO LE VARIE RIDUZIONI NON SONO TRA DI LORO CUMULABILI  
 

EVENTUALI COMUNICAZIONI 

 

 
 

Data_______________                                                                 Firma____________________ 

 

AVVERTENZE 

 

1) I soggetti che occupano o detengono un immobile situato nel territorio del Comune di Viadana sono tenuti a presentare denuncia TARI valida fino 

quando non cambino le condizioni iniziali. In Caso di Variazione per cambio residenza / abitazione – per estensione della superficie dell’utenza o 

per utenze aggiuntive il contribuente è tenuto a presentare la presente dichiarazione.  La Denuncia è altresì obbligatoria in caso di cessazione 

dell’utenza.   

2) La denuncia va redatta, a pena di nullità, in tutte le sue parti. 

Per facilitare la compilazione riportiamo in seguito le modalità di calcolo delle metrature delle abitazioni  civili: 

• Misura dei locali abitativi stanza per stanza escludendo i muri; 

• Nella misura si comprendono anche: garage, cantina, ripostigli, legnaie, ecc. Inoltre sono da includere mansarde, soffitte, sottotetti per la parte 

del locale la cui altezza è superiore metri 1,50 / sono da escludere: vani scale, terrazze, cortili, giardino, locale caldaia e simili. 

• La Superficie Dichiarata non può essere inferiore all’80% Della Superficie Catastale ( l’art. 1, c.647, L. stabilità n. 147/2013 ) 

3) L’INDICAZIONE DEI DATI CATASTALI E’ OBBLIGATORIA : Tali dati sono indicati nel rogito  o nel contratto di affitto (in mancanza chiedere al pro-

prietario dell’immobile che ha l’obbligo di fornire tale dato) .   

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 
 
Trasmissione via mail o PEC: n.mori@comune.viadana.mn.it / tributi@pec.comune.viadana.mn.it  oppure mediante la modulistica on line sul 

sito internet www.comune.viadana.mn.it – sezione UFFICIO TRIBUTI ON LINE  

Nel caso il contribuente non fosse dotato delle necessarie conoscenze e/o strumentazioni informatiche è ammessa la presentazione mediante con-

segna presso l’Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Viadana oppure a mezzo Fax al n. 0375/82854 

 

INFORMAZIONI 
 

UFFICIO TRIBUTI : TEL . 0375/786211  LUN / VEN 9.00 - 12.30  - RICEVIMENTO PUBBLICO : APPUNTAMENTO  

RICEVIMENTO PUBBLICO : URP – GALL. BEDOLI -  SPORTELLO TRIBUTI LUNEDì – GIOVEDì – SABATO 9.00 – 12.00   

TIPO DENUNCIA 
 

� CESSAZIONE:  Data Cessazione _______________________ Motivazione _______________________________ 

Contenitori raccolta domiciliare restituiti in data ________________ Firma funzionario SESA______________________ 

� INIZIO OCCUPAZIONE PER NUOVA UTENZA ( nessuna precedente utenza in Viadana)  

� VARIAZIONE:  Trasferimento utenza da Via _________________________________n._________________                             

                                        per la quale si chiede la cessazione.  

� VARIAZIONE:  Trasferimento utenza da Via _________________________________n._________________                             

                                        che resta a disposizione  

� VARIAZIONE:  Utenza Aggiuntiva  ( ex: abitazione a disposizione, garage ...)  

� VARIAZIONE:  Aggiornamento superficie tassabile ( ALLEGARE PLANIMETRIA) 

� VARIAZIONE PER RICHIESTA RIDUZIONE:  


